
Drei Abos für alle Zusatzmodul Donau-Ries

Kostenfreie City-Zone

» �Einzelne Zonen des Zusatzmoduls sind bequem buchbar.
» �Mitnahme, Übertragbarkeit und Gültigkeit analog der entsprechenden Mobil-Abos.

Rund um die Uhr gültig
Buchbar für die 4 Geltungs-
bereiche oder für 1 Tarifzone 
nach Wahl
Nicht übertragbar
Keine Mitnahmemöglichkeit

Preise in € / pro Monat

1 Zone Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

45,60 63,20 94,50 94,50 114,30

» �Mobil zu jeder Tageszeit. 
» �Auch für eine Zone nach Wahl erhältlich. 

Mobil-Abo: das Abo für Vielfahrer 

Nur in Kombination mit Mobil-Abo 9 Uhr  
Außenraum oder Gesamtraum möglich

Zusatzmodul Donau-Ries (Preise in € / pro Monat)

1 Zone 2 Zonen 5 Zonen

Mobil-Abo 9 Uhr Außenraum 73,40 103,50 193,80

Mobil-Abo 9 Uhr Gesamtraum 91,10 121,20 211,50

Mobil-Abo 9 Uhr Donau-Ries: ab 9.00 Uhr mobil 

Zusatzmodul Donau-Ries (Preise in € / pro Monat)

1 Zone 2 Zonen 4 Zonen 5 Zonen

Mobil-Abo Donau-Ries 30,10 60,20 120,40 150,50

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit  
Mobil-Abo Zone 70 75,70 105,80      – – 196,10

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit  
Mobil-Abo Außenraum 124,60 154,70      – – 245,00

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit  
Mobil-Abo Gesamtraum 144,40 174,50      – – 264,80

Mobil-Abo Donau-Ries: ideal für Pendler 

Gilt Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr, an  
Wochenenden und Feiertagen ganztägig
Nicht übertragbar und keine Mitnahme- 
möglichkeit
Das Abo gilt 12 Monate für den ausge- 
wählten Bereich

Preise in € / pro Monat

Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

36,60 43,30 43,30 61,00

» �Das günstige Spar-Abo fürs ganze Jahr. 

Mobil-Abo 9 Uhr: Stoßzeiten meiden und Geld sparen

» �Das erweiterte Mobil-Abo: für nur 9 Euro mehr (1 Zone oder Innenraum) bzw.  
10 Euro mehr (Innenraum Plus, Außenrauum, Gesamtraum) attraktive Mitnahme-
möglichkeiten entdecken.

» �Mitnahmemöglichkeiten: ab 9 Uhr (bis  
14 Jahre) bzw. 18 Uhr an Wochentagen,  
ganztags an Wochenenden und Feier- 
tagen.

Mobil-Abo Premium: bis zu 7 Personen mitnehmen 

Rund um die Uhr gültig 
Buchbar für die 4 Geltungs-
bereiche oder für 1 Tarifzone 
nach Wahl 
Ticket ist übertragbar
Mitnahme gestattet 

Preise in € / pro Monat

1 Zone Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

54,60 72,20 104,50 104,50 124,30

AB 9 UHR AB 18 UHR

Zusatzmodul Donau-Ries

1 Zone 2 Zonen 4 Zonen 5 Zonen

Preise wie Mobil-Abo Donau-Ries zzgl. 9 € bzw. 10 € (Komb. Außen- oder Gesamtraum) monatlich

Mobil-Abo Premium Donau-Ries: bis zu 7 Personen mitnehmen 
» �Das Zusatzmodul als Premium-Abo buchen:  

für nur 9 Euro mehr bzw. 10 Euro mehr (bei Kombination Außenraum oder Kombi- 
nation Gesamtraum) von attraktiven Mitnahmemöglichkeiten profitieren.

Die Wochen- und die Monatskarte 

» �Keine Kundenkarte nötig: Vor- und Nachname auf der Wochen-/Monatskarte eintragen. 

Wochen- oder Monatskarte: so viele Zonen wie Sie brauchen

Schülertickets

365-Euro-Ticket AVV für Schüler und Azubis

Kurzstrecken-Ticket: 4 Haltestellen zum kleinen Preis 

Preise in € Streifenk. E-Streifenk.

Kurzstrecke 1,80 ≈1,47 ≈1,39

Kurzstr. Kind 1,00 ≈0,96 0,90

EINSTIEG

H H H H H
MAXIMAL 4 HALTESTELLEN

» �4 Haltestellen in Bussen oder Tram, 
auch über eine Zonengrenze hinweg.

» �Entspricht Preis für 1 Zone – auch mit 
Streifenkarte und E-Streifenk. nutzbar.

» �Umsteigen erlaubt.
» �Gilt nicht in Regionalzügen der BRB/DB/

Go-Ahead und nicht in den Rufbussen.

Einzeltickets und Streifenkarten 

Preis pro befahrener Zone
Ausnahme: im Innenraum  
(Zonen 10 und 20) sind immer 
2 Preisstufen zu entrichten

Zonen / Preise in €

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Einzelticket 1,80 3,60 5,40 7,20 9,00 10,80 12,60 14,40 16,20 18,00 19,80 21,60

Einzelticket Kind 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00

Streifenkarte ≈1,47 ≈2,93 4,40 ≈5,87 ≈7,33 8,80 ≈10,27 ≈11,73 13,20 ≈14,67 ≈16,13 17,60

Streifenkarte Kind ≈0,96 ≈1,91 ≈2,87 ≈3,82 ≈4,78 ≈5,73 ≈6,69 ≈7,64 8,60 ≈9,56 ≈10,51 ≈11,47

E-Streifenkarte ≈1,39 ≈2,78 ≈4,17 ≈5,56 ≈6,94 ≈8,33 ≈9,72 ≈11,11 12,50 ≈13,89 ≈15,28 ≈16,67

E-Streifenkarte Kind 0,90 1,80 2,70 3,60 4,50 5,40 6,30 7,20 8,10 9,00 9,90 10,80

Zahl der befah- 
renen Zonen 
entspricht der 
Preisstufe

Zonen / Preise in €

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wochenkarte 20,70 30,30 39,90 49,50 59,10 68,70 78,30 87,90 97,50 107,10 116,70 126,30

Monatskarte 55,70 81,50 107,30 133,10 158,90 184,70 210,50 236,30 262,10 287,90 313,70 339,50

» �Alle Zonen werden bei mehrmaligem Befahren nur einmal gezählt.
» �Für Fahrten im Innenraum (Zone 10 u. 20) sind immer 2 Preisstufen zu entrichten. 

Ausnahme: Inhaber eines Abos oder Schülertickets für Zone 10 oder 20 brauchen für die 
zusätzliche Zone (10 oder 20) nur noch eine Preisstufe lösen.

Einzeltickets/Streifenkarten: für Kurzentschlossene

Ab Kauf bzw. ab Entwertung bis Preisstufe 4 drei Stunden, ab Preisstufe 5 sechs Stunden gültig.  
Keine Rück- und Rundfahrten.

Ab Entwertung eine Stunde gültig. 
Keine Rück- und Rundfahrten.

Die Tarife des AVV.  
Mobilität einfach und fair.

Erhältlich für 4 Bereiche (Außenraum  
und Gesamtraum inklusive Donau-Ries)
Es dürfen maximal 4 Kinder kostenlos 
und 4 weitere Personen für einen Auf-
preis von jeweils 2,80 € mitfahren 

Preise in €

Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Zonen 
30 – 98

Zonen
10 – 98

8,20 11,90 11,90 16,60

Das Tagesticket 
Tagesticket: Mitnahme von bis zu 8 Personen 

Das Tagesticket ist gültig bis Betriebsschluss.

Tarifstand 01/2023

Zonen / Preise in € / pro Monat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Schüler- 
wochenkarte 14,60 21,50 28,40 35,30 42,20 49,10 56,00 62,90 69,80 76,70 83,60 90,50

Schülerticket/ 
-monatskarte 42,70 62,20 81,70 101,20 120,70 140,20 159,70 179,20 198,70 218,20 237,70 257,20

» �Zahl der befahrenen Zonen entspricht der Preisstufe. 
» �Schülerwochen- und Schülermonatskarte nur gültig mit Kundenkarte. 

AVV-Kundenkarte bequem online unter: www.avv-augsburg.de/kundenkarte
» �Schülerticket im Abbuchungsverfahren: Auswahl der tatsächlich benötigten Monate 

möglich, Laufzeit max. 11 Monate. Schülerticket gilt als Kundenkarte.

Preise in € Innenraum 
(10 – 20)

Zonen  
10 – 98

Schüler- 
ferienkarte 44,90 102,00

Während der Sommerschulferien unter 
Vorlage der Schülerkundenkarte bzw.
des Schülertickets gültig. Beliebig viele 
Fahrten möglich, nicht übertragbar,  
keine Mitnahmemöglichkeit.

Schülerferienkarte Im Stadtgebiet Augsburg sind alle Fahrten zwischen den Haltestellen Königsplatz, 
Hauptbahnhof, Frohsinnstraße, Theodor-Heuss-Platz/IHK, Ulrichsplatz, Moritzplatz,  
Rathausplatz, Staatstheater und Prinzregentenstraße kostenfrei.
Mehr Informationen zur Kostenfreien City-Zone unter www.avv-augsburg.de/cityzone

Schüler und Auszubildende sind gegen Vorlage einer 12 Monate gültigen Berech- 
tigung für nur 365 Euro 12 Monate oder ein Schuljahr im gesamten Verbundgebiet  
(Zonen 10 – 98) unterwegs.

» �Einen ganzen Tag im  
gewählten Geltungsraum  
unterwegs und günstige  
Mitnahmemöglichkeiten  
nutzen!

KOSTENLOS BIS 14 JAHRE 2,80 €8,20 € 2,80 € 2,80 € 2,80 €
Mitnahmemöglichkeiten: ab 9 Uhr an Wochentagen, ganztags an Wochen- 
enden und Feiertagen

Zur Drucklegung noch keine  

Details zum Deutschland- 

ticket bekannt

Vorteil Abo-Kunden: 

8€/Monat Pauschalbetrag  

für Carsharing inklusive


